To: info@metcutrecht.nlfinfo@metcutrecht.nl]

Cc: [@mindef.nIELED) @mindef.nl];mindef.nl];
UIEEN@ amsterdamumc.nIflYED @amsterdamu me. nl]; B R R UVIED BN @rivm.nl];
biotrack.nl DR @biotrack.nl]

From: (WOEDRS@mindef.nl

Sent: Thur 5/7/2020 4:10:31 PM
Subject: RE: COVID fast track MINDEF METC aanvraag

Received: Thur 5/7/2020 4:10:49 PM
C2. 20200507 Bijlage onderzoek toepasbaarheid sneltesten COVID-19 mindef .V3.pdf
Beste (10)(2e)

Vandaag popte voortschrijdend inzicht op met als gewenste toevoeging om voor studiedeel 2 (Biotrack), voor groep
3 tm 5 ook speeksel te willen gaan analyseren (zie ook lit referentie)
In de bijlage vind u daarom de aangepaste bijlage C2 behorende bij het totale plan.

Het zou natuurlijk fijn zijn als ik dit als amendement kan toevoegen voorafgaande aan de totale beoordeling maar ik
hoef u niet te vertellen dat hiermee ook alle andere documenten eigenlijk aanvulling behoeven.

Ik hoor graag of dit zo mag of dat we al dan niet na beoordeling METC morgen dit moeten wijzigen in alle andere
documenten.

Dat kan ik dan zsm erna (? ) in orde maken.

De MGA is akkoord met deze aanvulling gezien ook het niet invasieve karakter van de monstername en belangrijke
verbeterde gebruiksgemak als de testmethode ook op speeksel werkt.

oD

From: (10)(2e)
Sent: donderdag 7 mei 2020 12:15
To: 'METC Utrecht' <info@metcutrecht.nl>
Subject: RE: COVID fast track MINDEF METC aanvraag

Dag (10)(2e)
In de bijlage was in groep 3 een verschil geslopen voor deel 1 en 2: de zin maximaal 3 weken geleden is
weggehaald waardoor voor beide studie delen de inclusie criteria weer gelijk zijn,

Mvg [UES)

From:, MQ umcutrecht.nl> On Behalf Of METC Utrecht

Sent: donderdag 7 mei 2020 12:04

To: NI D0SC0/0G0/CEAG/Ec/Mel JITEIETMN@ mindet.ni>

Subject: RE: COVID fast track MINDEF METC aanvraag

Dank voor het sturen van uw 06 nummer en de 2 documenten.
Kunt u aangeven welke zin aangepast is? Dan kan ik de commissieleden duidelijk maken wat het verschil is met de vorige versie.

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

B metc.utrecht
\ Afdeling Toetsing Onderzoek

Huispostnumme | Postbus 85500 | 3508 GA UTRECHT

T: +31(0)88 RGNS |W@_Letcutrecht.nl | www.metc-utrecht.nl

Werkdagen: (10)(2e)
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In verband met de maatregelen om verspreiding van het nieuwe Coronavirus te beperken, werkt onze Afdeling Toetsing Onderzoek vanuit huis. Dat betekent dat het

inloopspreekuur en het telefonisch spreekuur tijdelijk zijn vervallen. Wij blijven bereikbaar via @ metcutrecht.nl (METC) ofW@umcutrecht.nl (TCBio). Deze
mailboxen worden iedere werkdag gelezen.

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 11:10

CC: ON@mindef.nl; mindef.nl; IKEESE@mindef.nl; [l @amsterdamume.nl; IIEESEM@rivm.nl

Onderwerp: RE: COVID fast track MINDEF METC aanvraag

Hartelijk dank voor uw inspanningen.

Daar zal ik graag tijd voor maken,
Ik zal de link gebruiken en als dat niet lukt u bellen
Mijn (10)(2e)

In bijlage ontvangt u de handtekeningen die nog ontbraken .Tevens ontvangt u een nieuw C2 bijlage
onderzoeksplan versie omdat er en zinnetje niet goed stond nog.
Ik zal dat ook wijzigen op de upload pagina en de bijlages bijvoegen

Codrdinatiecentrum Expertise Arbeid digheden en dheid (CEAG)

Divisie Personeel & Gezondheid

Defensie Onder i d

Ministerie van Defensie
Korte Molenweg 3 1 3941 PW | Doorn | Landhuis Aardenburg| JEIEL)]
Postbus 185 | 3940 AD | Doorn | MPC 56A

index.aspx

Startpagina Gezondheidszorg Defensie:
http: //intranet.mindef.nl/portaal ezondheidszorg_defensie/index.aspx

From: MQumcutrecht.nb
Sent: donderdag 7 mei 2020 10:47
(10)(2e) (U ECI @ mindef.nl>
(10)(2e) R (102¢) [QIFRINER  (10)2e)
(10)(2e) KIS @ mindef.nl>; (10)(2e) <BNVIF @ mindef.nl>;
[(EEDE @ amsterdamume.nl' JUIERI@amsterdamumec.nl>; (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: COVID fast track MINDEF METC aanvraag

(10)(2e)

Geachte mevrouw [E[ED)

Het dossier zal vrijdag 8 mei om 8:00 uur besproken worden. Bent u in de gelegenheid om een mondelinge toelichting te
geven? Dit zal rond 8:25 uur zijn en ongeveer 15 minuten duren.
Ik hoor het graag.

Hierbij stuur ik u de WebEx link die gebruikt kan worden om in de vergadering te komen.
Zodra u in de vergadering kunt komen zal ik u een Whatsapp sturen (rond 8:25 uur)

Graag ontvang ik uw 06 nummers om u een Whatsapp te sturen.

Meeting link: (10)(2e)
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LET OP:
De link werkt niet:

- in de follow-me omgeving (dus deze mail moet gelezen worden op uw eigen PC, laptop, smartphone)
- in Intermet Explorer

Mocht het inloggen niet lukken, dan kunt u me bellen:

Met vriendelijke groet,
B metc.utrecht

(10)(2e) Afdeling Toetsing Onderzoek
Huispostnummerfl{lJ][FZa8 | Postbus 85500 | 3508 GA UTRECHT
T: +31(0)88 JEUUIEDN| [HBEEI @ metcutrechtn| | www.metc-utrecht.nl
In verband met de maatregelen om verspreiding van het nieuwe Coronavirus te beperken, werkt onze Afdeling Toetsing Onderzoek vanuit huis. Dat betekent dat het

inloopspreekuur en het telefonisch spreekuur tijdelijk zijn vervallen. Wij blijven bereikbaar viafEg@metcutrecht.nl (METC) ofm@umcutrechl.nl (TCBio). Deze
mailboxen worden iedere werkdag gelezen.

van: [EESI. Namens METC Utrecht
Verzonden: woensdag 6 mei 2020 11:46

Aan: BRIDEDEN @mindef.nl'
cc: [EENemindef.nl; [EENemindef.nl; [EESEl@mindef.nl; fES@amsterdamumec.nl; [EEESElErivm.nl

Onderwerp: RE: COVID fast track MINDEF METC aanvraag

Geachte mevrouw E[ED)]

De stukken zijn in goede orde ontvangen. Ik ben momenteel bezig om een vergadering te organiseren voor aanstaande vrijdag
(8 mei). Als dat niet lukt, dan wordt het maandag 11 mei, of uiterlijk dinsdag 12 mei.
Ik laat u spoedig weten wanneer de vergadering is.

Ik had nog wel een vraag over de Biozek test. Over deze test stond vandaag een niet zo positief stuk in de krant:
https://www.trouw.nl/binnenland/nederlands-bedriif-verkocht-anderhalf-miljoen-onbetrouwbare-coronatests~b218dc66/
Klopt het dat de door u ingediende studie alsnog naar de validiteit van deze test wil kijken?

Met vriendelijke groet,

B metc.utrecht

(10)(2e) | Afdeling Toetsing Onderzoek
Huispostnummer REE)EEN Postbus 85500 | 3508 GA UTRECHT
T: +31(0)88 Y | [EDI @ metcutrecht.n| | www.metc-utrecht.nl
Werkdagen: (10)(2e)

In verband met de maatregelen om verspreiding van het nieuwe Coronavirus te beperken, werkt onze Afdeling Toetsing Onderzoek vanuit huis. Dat betekent dat het




inloopspreekuur en het telefonisch spreekuur tijdelijk zijn vervallen. Wij blijven bereikbaar via info@metcutrecht.nl (METC) ofm @umcutrecht.nl (TCBig). Deze
mailboxen worden iedere werkdag gelezen.

van: [N omindet.n! (INEIEONINC mindef.n!

Verzonden: maandag 4 mei 2020 19:41
Aan: info@metcutrecht.n

|
cc: [lESNe@mindef.nl; [EEES]@mindef.nl; ESI@mindef.nl; [ES@amsterdamumc.nl; [JEESE@rivm.nl

Onderwerp: COVID fast track MINDEF METC aanvraag

Geachte METC (leden)

Hierbij ontvang u de gevraagde, gecodeerde documenten ten behoeve van een fast track beoordeling van het
onderzoeksvoorstel dat eerder is aangekondigd via de op de website aangegeven route.

" De toepasbaarheid van serologische en moleculaire sneltesten voor Corona SARS -2 in een Nederlandse populatie
gedurende de COVID-19 uitbraak”.

Het betreft een samenwerkingsproject van het Ministerie van Defensie met RIVM, AMC en Biotrack, onder de
verantwoordelijkheid van het Coordinatie Centrum Expertise arbeidsomstandigheden en Gezondheid van MinDef.

U zult waarnemen dat de handtekening van de MGA nog moet veolgen, die heb ik nog niet kunnen ontvangen .
Omwille van de tijd wilde ik vast u deze documenten sturen om te laten volgen door zijn handtekening op de

vereiste pagina’s . Ook op Bijlage 3 factuur gegevens ontbreken nog de handtekening van MT om zelfde redenen.

Ik hoop dat u de gegevens alvast kunt en wilt voorbereiden ten behoeve van het voorleggen aan de
inhoudsdeskundigen.

Zoals blijkt uit formulier K1 is de MGA CDR R. [EQJEE) reeds in de militaire lijn akkoord gegaan met het onderzoek.
Woensdag of donderdag zult u de nog ontbrekende handtekening op de betreffende formulieren ontvangen.

De overige handtekeningen zijn op losse bladen bijgevoegd met bijbehorende naamgeving. Overigens is de datum
codering jaar- maand-dag.

Als u nog feedback heeft op de formulieren of wijze van invullen hoor ik dat graag
Uitziende naar uw beoordeling,

Hoogachtend,
(10)(2e)

(
(10)(2e)

Codrdinatiecentrum Expertise Arbeidsomstandigheden en Gezondheid (CEAG)
Divisie Personeel & Gezondheid

Defensie Onder i d

Ministerie van Defensie

Korte Molenweg 3 | 3941 PW | Doorn | Landhuis Aardenburg|RRl[¢4=5)
Postbus 185 | 3940 AD | Doorn | MPC 56A

MDTN *06

+ ST,

(10)(2e) [qleses
http://intranet. mindef.nl/cdc/cemg/index.aspx

Startpagina Gezondheidszorg Defensie:
http://intranet.mindef.nl/portaal, ezondheidszorg_defensie/index.aspx

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
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abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelykheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no hability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electromc transmission of messages.
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De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsiuitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bericht onterecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud
niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te retoumeren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een publiekrechtelijke rechtspersoon in de zin
van de W H.W (Wet Hoger Ondenvijs en Wetenschappelijk Onderzoek) en staat geregisireerd bij de Kamer van Koophande! voor Midden-Nederand onder nr. 30244 197.

Denk s.v.p aan het mifieu voor u deze e-mail afdrukt

This message may contain confidential information and is infended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the confents but
notify the sender immediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce for Midde n-
Nederland under no. 30244197.

Please consider the environment before printing this e-mail.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelyk aan u 1s toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain mformation that 1s not itended for you. If you are not the addressee or 1f this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no hability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelykheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Lability for
damage of any kind resulting from the risks mherent in the electrome transmission of messages.



